ДОГОВОР                                                                                                                                                     на организацию отдыха детей.
г. Саров                                                                                                                                                             «_____»____________20___г.
             Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Оздоровительно – образовательный центр «Берёзка» города Сарова именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Ситникова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
  ___________________________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Родители», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договор.
1.1.  «Учреждение» организует отдых детей на базе МБУДО «ООЦ «Берёзка» в Дивеевском районе в возрасте от 7 до 15 лет в период ______ смены оздоровительного сезона 2017 года с ___  ________ 2017г. по ___  _________ 2017г..
2. Права и обязанности Сторон.

2.1. «Учреждение» обязуется:

2.1.1. Организовать отдых в соответствии с программой и условиями МБУДО «ООЦ «Берёзка»
2.1.2. Организовать обучение по дополнительным общеобразовательным программам предусмотренными проектом конкретной лагерной смены, в соответствии с лицензией на образовательную деятельность № 241 от 20 февраля 2016
2.1.3. Обеспечить полноценное питание. Осуществлять ежедневный контроль качества питания. Гарантировать качество и безопасность питания и пищевых продуктов, используемых в питании.

2.1.4. Организовать проведение медицинского осмотра детей «Заказчика» заезжающих в МБУДО «ООЦ «Берёзка».

2.1.5. Обеспечить безопасность ребёнка, получение им амбулаторно – поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении: первичной медико – санитарной помощи в педиатрии на основании лицензии №52-01-002184 от «19» мая 2011 года
2.2. «Учреждение» вправе:
2.2.1.  Отказать в приёме ребёнка в лагерь при наличии у него инфекционного или паразитарного   заболевания, а также заболеваний, указанных в санитарных нормах для детских оздоровительных лагерей, а также прибывших без оформленных надлежащим образом медицинских документов;
2.2.2. При наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребёнка поместить его в лечебное         учреждение с обязательным уведомлением родителя (законного представителя) в случае крайней необходимости направлять ребёнка на медицинское освидетельствование в сопровождении воспитателя;
2.2.3. В случае нарушения ребёнком правил внутреннего распорядка ООЦ (самовольный уход с территории, употребление алкоголя, табака, наркотических, психотропных веществ, сквернословие, нанесение физического, материального или морального ущерба другим отдыхающим детям или сотрудникам ООЦ) «Учреждение» имеет право отказать ему в дальнейшем пребывании на территории учреждения. В этом случае родитель (законный представитель) сам организует выезд ребёнка из лагеря.

2.3.  «Родители» обязуется:

2.3.1. Своевременно предоставить необходимые для оформления путевок документы и сообщить достоверные сведения.

2.3.2. Обеспечить явку ребенка на медицинский осмотр (место и время указаны в путевке)

2.3.3. Ознакомиться с представленными «Учреждением» инструктивными и информационными материалами, выполнять их условия и рекомендации, руководствоваться ими в отношениях с «Учреждением». Неполное или невнимательное ознакомление с вышеупомянутыми документами не освобождает «Родителей» от выполнения содержащихся в них правил и условий.
2.3.4. Обеспечить наличие у ребенка необходимого личного имущества и предметов гигиены.
2.3.5. При нанесении ребёнком вреда имуществу МБУДО «ООЦ «Березка» «Родители» обязаны возместить размер ущерба (ст.1074 ГК РФ о причинении вреда имуществу).

2.4. «Родители» вправе:

2.4.1. Подать письменное заявление, изменить или расторгнуть договор при условии возмещения затрат «Учреждению» в соответствии с п. 3.3 и п. 3.4 данного договора. (кроме лиц, получивших путевку бесплатно)
2.4.2. Посещать ребенка на территории МБУДО «ООЦ «Берёзка» в установленное «Исполнителем» время.

2.4.3. Забрать ребенка ранее срока, указанного в путевке.
3. Ответственность сторон.

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. «Учреждение» принимает на себя ответственность за охрану жизни и здоровья детей, находящихся в МБУДО «ООЦ «Берёзка»
3.3. В случае отказа «Заказчика» от путевки (возврата) менее чем за 2 дня до начала смены (или при неявке ребенка в ООЦ), денежные средства «Заказчику» не возвращаются.

3.4. В случае опоздания ребенка на смену (или досрочного выезда ребенка из МБУДО «ООЦ «Берёзка» перерасчет стоимости путевки не производиться, и денежные средства возврату не подлежат.
3.5. «Исполнитель» не несёт ответственности за порчу, утерю сотовых телефонов, плейеров и прочих ценных вещей, принадлежащих ребёнку (ст.28 ГК РФ). Ребёнок самостоятельно отвечает за сохранность личного имущества.

3.6. «Исполнитель» не несет ответственность за отказ в приёме ребенка в МБУДО «ООЦ «Берёзка» если «Заказчиком» не предоставляются необходимые медицинские документы: медицинская справка форма 079/у или 076/ус информацией о перенесенных заболеваниях, группе здоровья, свидетельство о профилактических прививках, справка о б эпидемиологическом окружении (не был в контакте с инфекционными больными 21 день) выдается за 3 дня до отъезда, справка о результате анализов на гельминтоз и энтеробиоз.)
3.7. «Исполнитель» не несет ответственность за отмену, задержку или изменения условий отдыха, произошедшие по причинам, находящимся вне сферы контроля «Исполнителя» (стихийное бедствие, угроза военных действий, переворотов, беспорядков экономического характера, забастовок, катастроф, террористических актов)
4. Прочие условия.
4.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой их Сторон.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до фактического исполнения Сторонами вытекающих из него обстоятельств.
5. Адреса и реквизиты Сторон.

5.1 «Учреждение»:
МБУДО «ООЦ «Березка»

607185, Нижегородская область, г. Саров, ул. Зернова, д.35

Директор _____________________ И.И.Ситников
М.П.

5.2 «Родители» (ФИО, тел.):

  ___________________________________________________________________________________________________________,
.